
 

 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23.06.2020                                            № 91 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 23.06.2020 № 91 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

 

1. Пункты 2,4, Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 276 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов». 

2. Пункты 2,4, Решения Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 402 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Город Таганрог». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 514 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Таганрог» на период до 2030 года». 

4. Пункты 1,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019 № 533 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний и рассмотрения поступивших предложений 

граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.03.2019 № 547 «Об 

отчете главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и результатах 

деятельности Администрации города Таганрога в 2018 году». 

6. Пункты 5,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 568 «Об 

установке мемориальной доски, посвященной памяти воспитанников детских приютов – жертв 

Лепетихской трагедии, вывезенных из Таганрога фашистскими оккупантами летом 1943 года». 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 11 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 29 «Об отчете 

Территориальной избирательной комиссии города Таганрога о поступлении и расходовании 

бюджетных средств муниципального образования «Город Таганрог» на выборы депутатов 

Городской Думы города Таганрога седьмого созыва». 

9. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 31 «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога седьмого 

созыва по 7–му избирательному округу Гревцева В.Н.». 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 32 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О 

муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

11. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 33 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О 

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 34 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог». 



 3 

13. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 35 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об 

образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 37 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 353 «О 

видах поощрения Городской Думы города Таганрога». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.12.2019 № 40 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2020 № 54 «Об отчете 

о деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2019 году». 

17. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2020 № 55 «Об 

утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

на 2019 год». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2020 № 56 «Об 

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2019 году». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2020 № 58 

«Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 59 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний и рассмотрения поступивших предложений 

граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 67 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об 

утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 68 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О 

муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 69 «Об 

утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля, структурных 

подразделений и органов Администрации города Таганрога, уполномоченных на их 

осуществление». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 71 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 234 «Об 

утверждении Положения «О порядке регистрации уставов территориального общественного 

самоуправления в городе Таганроге». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2020№ 72 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2020 № 76 «О 

предоставлении отсрочки по уплате пеней по арендной плате за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности».  

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2020 № 77 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2020 № 78 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48 «О 



 4 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

29. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2019 № 79 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог» и об особенностях исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2020 год». 


